Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№

от 2024 г.

Проект

Перевод

О выражении вотума недоверия и прекращении

полномочий заместителя примара мун. Бэлць

г-на Генадие Шмульского

В соответствии со ст. 14 ч. (2) п. t) и ч. (3), ст. 591 ч. (1) и ст. 592 ч. (2) Закона РМ №

436/2006 о местном публичном управлении, ст. 6 ч. (1) и (2), ст.7 ст. 22 ч. (1) п. а), ст. (2) Закона

РМ № 199/2010 о статусе лиц, исполняющих ответственные государственные должности, ст. 2 ч.

(1) ст. 13 ч. (1) п. f) Закона РМ № 768/2000 о статусе местного выборного лица, положениями

Административного кодекса РМ №116/2018, Типовым положением о создании и

функционировании местных и районных советов, утверждённым Законом РМ № 457/2003,

Положением о создании и функционировании Муниципального Совета Бэлць, утверждённый

решением Совета муниципия Бэлць № 3/55 от 06.04.2021 г. и с учётом информации из Отчёта

комиссии ad-hoc по установлению всех обстоятельств установки и эксплуатации на площади В.

Александри в период с 29.11.2023 г. по 11.02.2024 г., оборудования для аттракционов для детей,

созданной решением Совета муниципия Бэлць от 08.02.2024 г. а также в связи с истечением

регламентированного срока исполнения мандата заместителя примара, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Выразить вотум недоверия избранному лицу г-ну Генадию ШМУЛЬСКОМУ,

заместителю примара мун. Бэлць, назначенному решением Совета мун. Бэлць № 7/4

от 14.11.2019 г. «Об избрании г-на Шмульского Генадие на должность заместителя

примара муниципия Бэлць».

2. Констатировать прекращение полномочий г-на Генадия ШМУЛЬСКОГО, заместителя

примара мун. Бэлць по вопросам финансов и экономики, торговли, общественного

питания и оказания услуг населению, государственных закупок и

внешнеэкономических связей, назначенного на должность на основании решения

Совета муниципия Бэлць № 7/4 от 14.11.2019 г. «Об избрании г-на Шмульского

Генадие на должность заместителя примара муниципия Бэлць», в связи с истечением

срока полномочий.

3. Возложить на примара мун. Бэлць г-на Александра ПЕТКОВА исполнение

положений п. 1 и п. 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль за исполнением данного решения возлагается на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на VII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк